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موسیقی 

 یک جایزه جهانی دیگر 
در سبد کیهان کلهر

ــال فست  ــوب ــل جـــایـــزه گ
ســال ۲۰۲۰، در بخش 
هنرمند سال، به کیهان 
کلهر، آهنگ ساز و نوازنده 
سه تار و کمانچه رسید. 
بــه گـــزارش ایلنا بــه نقل 
اینستاگرام  صفحه  از 
گــلــوبــال فــســت، جــایــزه 

جهانی گلوبال فست در بخش هنرمند سال، به 
هنرمند ایرانی کیهان کلهر، تقدیم شد؛ هرچند 
در مراسم اهدای جوایز، در نیویورک، کلهر حضور 
نداشت. این هنرمند ایرانی، در سال ۲۰۱۹ برنده 
نوزدهمین جایزه جهانی هنرمند سال وومکس و 
در سال ۲۰۱۷، به همراه گروه راه ابریشم، برنده 
جایزه گِرِمی شده بود. در پی انتخاب کیهان کلهر 
به عنوان هنرمند برگزیده سال ۲۰۲۰ در »گلوبال 
فست«، محمد اله یاری فومنی، مدیرکل دفتر 
موسیقی، طی پیامی موفقیت وی را تبریک گفت. 
فومنی در بخشی از پیام خود نوشت: »کسب این 
موفقیت، در این برهه از زمان که در غم از دست 
دادن سپهبد پهلوان مان و جمعی از نخبگان و 
هموطنان عزیزمان، متاثریم، از غم مان می کاهد 
و بار دیگر بر وحدت بخشی عنصر فرهنگ و هنر در 

ایران اسلامی صحه می گذارد.«

 »بهرام دهقانیار« 
رئیس انجمن سرود کانون شد

ــرود کانون  »بــهــرام دهقانیار« رئیس انجمن س
پرورش فکری کودکان و نوجوانان شد. به گزارش 
اعتماد آنلاین، معاون فرهنگی کانون پرورش 
فکری کــودکــان و نــوجــوانــان، طی حکمی، این 
موسیقی دان شناخته شده را به عنوان عضو شورای 
کانون  ــرود  س انجمن  رئیس  و  سیاست گذاری 
منصوب کرد. محمدرضا زمردیان در این حکم تاکید 
کرده است: »سرود یکی از مردمی ترین مصنوعات 
هنری و ادبی است که با تاثیرگذاری عمیقی که در 
طیف های وسیع مردمی ایجاد می کند، می تواند 
ــزاری ارزشمند بــرای بازگو کــردن احساسات  اب

جمعی و حتی ملی به حساب آید.«

سرود »اتحاد« در سخن سرایندگان پرآوازه
شاعران بزرگ ادب فارسی، از فردوسی تا ملک الشعرای بهار، درباره لزوم وحدت و همدلی برای چیرگی بر دشمن چه گفته اند؟

گروه ادب و هنر-   شعر این خاصیت را دارد که عواطف و احساسات خواننده را درگیر می کند؛ به همین دلیل است که با آن می توان بسیاری از مفاهیم والای انسانی را بیان کرد. یکی 
از مفاهیم ارزشمندی که در طول تاریخ ادبیات فارسی همیشه بر آن تأکید شده، مفهوم وحدت، همدلی و یکی شدنِ دل ها و ذهن ها برای پیروزی و چیرگی بر دشمنان است. در سراسر 
ادبیات فارسی، مرتب به این نکته برمی خوریم که باید از اختلاف و تفرقه بین دل ها دوری و تا می توانیم آن ها را به هم نزدیک کنیم. در ادامه نگاهی انداخته ایم به اشعاری که شاعران بزرگ 

ادبیات فارسی در دوره های مختلف درباره لزوم وحدت و یگانگی در جامعه سروده اند.

ادبی 

 ترجمه ای از سهراب
 زیر چتر هفدهمین نقد خانه کتاب

نشست نقد و بررسی ترجمه کتاب »اشعار سهراب 
سپهری به زبان فرانسه« برگزار می شود. به گزارش 
ایسنا به نقل از روابط عمومی موسسه خانه کتاب، 
هفدهمین نشست از سلسله نشست های »زیر چتر 
نقد«، با عنوان نقد ترجمه کتاب »اشعار سهراب 
سپهری به زبان فرانسه«، نوشته داریوش شایگان و 
با نگاهی به بنیان های ادراکی ترجمه، ابعاد پدیدار 
شناختی و سیالیت معنا، از ساعت ۱۶ تا ۱۸ امروز، 
در سرای اهل قلم موسسه خانه کتاب )واقــع در 
خیابان انقلاب، خیابان فلسطین جنوبی، کوچه 
خواجه نصیر، پلاک ۲( برگزار می شود. بنا بر اعلام 
خانه کتاب، در این نشست حمیدرضا شعیری 

درباره این موضوع سخنرانی خواهد کرد.

»شب هرتا مولر« برگزار می شود

باغ کتاب تهران، بعد از ظهر امروز، میزبان مراسم 
»شب هرتا مولر« نویسنده آلمانی زبان و رونمایی 
از بیست و یکمین شماره مجله کاروان مهر است. 
این مراسم از ساعت ۱۷ برگزار می شود و فاطمه 
خداکرمی، مهرداد وثوقی، گلبرگ برزین، علی 
دهباشی، فرزانه قوجلو و اســـدا... امرایی از 
ویژگی های آثار هرتا مولر سخن می گویند و فیلم  
یکی از گفت وگوهای مولر نیز پخش خواهد شد. 
هرتا مولر، نویسنده آلمانی زبان رومانیایی تبار، 
در سال  ۱۹۵۳ در یکی از روستاهای رومانی 
به دنیا آمد و دیکتاتوری نیکولای چائوشسکو را 
تجربه کرد. آثار هرتا مولر، شعر و نثر، به شدت 
متأثر از تجربه عمیقی اســت که او در دوران 
از  از سر گــذرانــد. یکی  حکومت چائوشسکو 
جوایزی که به مولر تعلق گرفت، جایزه فرانتس 

کافکا، در سال ۱۹۹۹ بود. 

فردوسی        

اســمِ حکیم توس که می آید، ناخودآگاه یاد 
وحــدت و یکپارچگی ملی و توجه به هویت 
ایرانی می افتیم. در لابه لای ابیات شاهنامه 
اهمیت وحدت و همدلی در برابر دشمنان و 
بیگانگان برای رسیدن به پیروزی موج می زند؛ 
از قیام کــاوه آهنگر  داستان های شاهنامه 
در برابر ظلم ضحاک تا جنگ های طولانی 
ایرانیان در برابر تورانیان همه نشان از اهمیت 

وحدت ملی دارند.
 فردوسی در خلال یکی از داستان ها درباره 
جایگاه اتحاد می گوید: »ز دانا تو نشنیدی این 
داستان/ که برگوید از گفته باستان/ که گر 
دو برادر نهد پشت پشت/ تن کوه را باد ماند 

به مشت«.

مولوی

ــویِ مــولانــا ســراســر حکمت  ــن ــع مــثــنــوی م
و نــکــتــه هــای نـــاب دربــــاره جــامــعــه، انــســان 
و رابــطــه اش با خداست. ایــن شاعر خــلاق و 
خوش فکر قرن هفتم هجری بارها و بارها به 

اهمیت اتحاد و همدلی می پردازد و آن را عامل 
رحمت خداوند می داند. او در یک تشبیه زیبا 
اثرِ دور شدن از وحدت و یگانگی را این طور 
ــان گیرا  ــرگ اغلب آن زم بیان می کند: »گ
شود/ کز رمه شیشَک به خود تنها شود«. او در 
جایی دیگر قوت و قدرت را از اتحاد می داند 
و می گوید: »قوت اندر فعل آید اتفاق/ چون 

قِرانِ دیو با اهلِ نفاق«.

نظامی گنجوی

ــرن شــشــم، نظامی گنجوی  شــاعــر بـــزرگ ق
و  »لیلی  عاشقانه   داستان های  با  بیشتر  را 
مجنون« و »خسرو و شیرین« می شناسیم اما 
ایــن حکیم بــزرگ چه در مثنوی ها و چه در 
دیــوان اشعارش به مفاهیم والای انسانی و 
اجتماعی هم پرداخته است از جمله مفهوم 
اتحاد و همدلی در میان افراد جامعه. نظامی 
یکی از ویژگی های برجسته انسان را انس و 
الفت با دیگر انسان ها می داند و در بیتی به 
زیبایی به این نکته اشاره می کند: »با مردم 
درآمیز اگر مردمی/ که با آدمی خوگر است 

آدمی«.

صائب تبریزی

صائب  یعنی  ضرب المثل،  و  تمثیل  استاد 
تبریزی با نکته سنجی  ها و ظرافت های خاصش 
در اندیشه و تخیل، ابیات زیبایی درباره وحدت 
و همدلی افراد جامعه دارد. او سعی کرده است 
از زبــان مــردم بــرای بیان مفهومی والا مانند 
اتحاد و یکدلی وام بگیرد و این طور بگوید: 
»رشته پیوند یاران را بریدن سهل نیست/ چهره 
برگ خزان زرد از جدایی می شود« یا »اتفاق 
دوستان با هم دعای جوشن است/ سختی 
از دوران نبیند دانه تا در خرمن است«. این ها 
یعنی تا وقتی اتحاد و همدلی در میان باشد از 

آسیب و گزند خبری نیست.

ملک الشعرا بهار

که  فارسی  ادبیات  معاصر  شاعران  از  یکی 
اوضاع و احوال مردم و جامعه همیشه برایش از 
اهمیت برخوردار بوده، محمد تقی بهار است. 
این شاعر عصر مشروطه در دیــوان اشعارش 
بارها و بارها مردم و مسلمانان را به وحدت و 
دوری از جدایی و اختلاف دعــوت می کند و 

تنها راه سعادت و پیروزی جامعه را روی آوردن 
به وحــدت و همدلی می داند: »خــوش بود از 
ملت اسلام عزیز/ دست بشویند ز کین و ستیز/ 
زانک فزون است بداندیش ما/ دشمنان ملک 
و عدوی کیش ما/ چاره ما نیست به جز اتحاد/ 

این ره رشد است فنعم الرشاد«.

شهریار 

شاید تصور کنید شهریار تنها غزل عاشقانه 
دارد،  در حالی که ایــن شاعر معاصر هم به 
به  گاهی  و  اهمیت  اجتماعی  روز  مسائل 
آن ها واکنش نشان مــی داده است. شاعری 
که در دوران جنگ جهانی دوم و خطاب به 
پناهندگان لهستانی که راهــیِ خاک ایران 
می شدند، شعر سروده است، قطعاً از جامعه و 

مردم خودش جدا نیست. 
شهریار در مــوارد مختلف به اتحاد و همدلی 
مردم جامعه تأکید دارد و آن را رمز موفقیت 
می داند: »معلق است به مویی جهان و بر سر 
آن/ همه لجاج و لجوج و همه عناد و عنود/ خود 
این قلوب پراکنده را به هم پیوند/ صف نماز کن 

این جدال و جنود«. 


